
 

mdn 

C.X.

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 
 L’anno duemilasedici, addì ventisei del mese di giugno alle ore 17,00, nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Toch Alberto e Zigotti Francesco, componenti; 
Presiede il Sig. Machin Arrigo in qualità di Presidente;  
Presente il Direttore Tecnico con voto consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni;  
Assiste il Segretario Consorziale Sig. Del Negro dott. Martino. 
 
 
OGGETTO: Concessione pannelli espositivi in disuso. Atto di indirizzo.  
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premessa la nota del Comune di Paluzza di data 18/07/2016, prot. n.914, di richiesta a 
questo Consorzio al fine della messa a disposizione di quella amministrazione 
comunale dei pannelli espositivi già utilizzati nel Museo della Segheria Veneziana di 
Aplis in Comune di Ovaro, attualmente dismessi ed in disuso; 
 
Considerato che la richiesta presentata viene motivata dalla opportunità della 
collocazione dei pannelli espositivi nella segheria veneziana “Sie da Fuce” sita in 
località Casteons, recentemente aperta al pubblico a cura della Amministrazione 
comunale di Paluzza, ma attualmente priva di segnaletica e di materiale illustrativo 
idoneo ad informare il visitatore sulle attività che si svolgevano nel passato in tali siti; 
 
Ritenuto di aderire alla richiesta pervenuta dal Comune di Paluzza, ente consorziato, 
in quanto finalizzata alla valorizzazione della risorsa legno ed al recupero storico e 
culturale di attività tradizionali delle zone montane;  
 
Visto lo Statuto Consorziale; 
 
Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi consorziali; 
 
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D.Lvo 
267/2000; 
 
 
 
 
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 -Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 n.61/2016 



 

 

 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
  

1. Per quanto in premessa, di formulare un atto di indirizzo per la cessione e 
messa a disposizione a tempo indeterminato a favore del Comune di Paluzza di 
n.6 pannelli espositivi già dismessi dal Museo della Segheria Veneziana di 
Aplis in Comune di Ovaro, al fine della loro collocazione nella segheria 
veneziana “Sie da Fuce” sita in località Casteons, recentemente aperta al 
pubblico di proprietà ed a cura della Amministrazione comunale di Paluzza;  
 

2. Di provvedere con atti di gestione a cura del Responsabile del servizio alla 
formalizzane dei rispettivi rapporti inerenti l’oggetto;  
 

3. Con separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato 
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e 
successive modifiche ed integrazioni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO 
    F.to Machin Arrigo              F.to dott. Del Negro Martino 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata 
all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 29/07/2016 al 13/08/2016.   
 
Tolmezzo, lì 29/07/2016        
           
         L’INCARICATO 
          F.to Ceconi Paolo 
 
 


